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[Knud Lind] 

Danske Kommuner, nr. 18 af 1981, idet 
Edith Tabassum svarer: 

»Jeg har ikke mødt nogen blandede ægte- 
skaber i Ishøj, uden at det har været begrun- 
det i, at manden skulle opnå en opholds- og 
arbejdstilladelse.« 

Denne udtalelse er værd at have i erin- 
dring, når man tænker på den megen avisde- 
bat, der har været omkring en filippinsk pi- 
ge, der efter en narkodom ønskede at forbli- 
ve i Danmark. Det er også værd at nævne, at 
den pågældende først blev gift, efter at forse- 
elsen var begået og afsoning var begyndt. 

Der er flere grunde til, at Danmark bør 
opretholde en nogenlunde restriktiv praksis 
vedrørende udvisning. For det første har vi 
visse forpligtelser over for de øvrige nordiske 
lande i form af fælles pasunion m.v. For det 
andet vil en klar praksis inden for opholds- 
og udvisningsområdet kunne lette arbejdet i 
forbindelse med ansøgninger om dansk ind- 
fødsret. Udlændinge bør udvises, mens de 
endnu er på opholdsstadiet. Dermed undgår 
man de mange indviklede regler om, hvor- 
vidt en udlænding, der er blevet straffet, kan 
få dansk indfødsret eller ej. 

Jeg vil slutte med endnu en gang at gøre 
justitsministeren og de øvrige politikere op- 
mærksom på, at deres vidtgående tanker om, 
hvorvidt udlændinge, der er straffet, bør 
kunne forblive i Danmark, ikke er i overens- 
stemmelse med den danske befolknings ind- 
stilling. 

(Kort bemærkning). 

Wilhjelm (VS): 
Hr. Knud Linds lyrik om fremmedpolitiet 

skal jeg lade ligge, men der var to konkrete 
ting i det, hr. Knud Lind sagde. Den ene var 
spørgsmålet om proformaægteskaberne. Jeg 
husker ikke, om hr. Knud Lind var med til 
det møde, retsudvalget for meget nylig havde 
med rigspolitichefen og tilsynet med udlæn- 
dinge. Men det var ikke hr. Knud Lind, der 
efterlyste nogen dokumentation dér, det var 
mig, og den dokumentation, vi fik, viste, at 
det ud af alt det dyneløfteri, man lavede, var 
en lille bitte, bitte brøkdel, som ikke var faste 
samlevende, og som man derfor lavede ud- 
visningssager på. Jeg kan finde tallene, jeg 
har dem oppe på mit kontor, og hr. Knud 
Lind fik dem også ved den lejlighed. Vi fik 
dem desværre ikke udleveret. Det var først, 

da vi begyndte at gå tæt på, men så kunne vi 
skrive dem ned selv, hvis vi gad. Det er den 
dokumentation, der ligger dér. 

Det andet punkt var spørgsmålet om ind- 
vandrere og kriminalitet, og dér gør hr. 
Knud Lind sig skyldig i præcis den samme 
misforståelse, som for et par år siden fik hr. 
Stetter til at køre frem mod indvandrerne og 
påstå kriminalitet. Det er klart, at sådan no- 
get som narkokriminalitet, der i høj grad fo- 
regår ved kurér ind over grænsen, omfatter 
mange udlændinge, men det er noget andet 
end indvandrere. Indvandrere er folk, der 
har fast opholds- og arbejdstilladelse og har 
boet her i landet i flere år. Dokumentationen 
for, at de ikke gør sig særligt gældende på 
noget kriminalitetsfelt, lagde vi frem fra VS' 
side forud for forespørgselsdebatten om ind- 
vandrernes vilkår i september 1979. Det er 
trykt, folketinget, hr. Knud Lind og andre 
har fået det. Andet fandtes der ikke på det 
tidspunkt. Vi måtte selv lave det, men bagef- 
ter er det blevet bekræftet af justitsminister 
Henning Rasmussen og af justitsminister Ole 
Espersen, og formentlig vil det også blive det 
af den nuværende justitsminister, hvis han 
skal til at forholde sig til det. Hr. Ole Esper- 
sen bekræftede det så sent som i dag: der er 
ikke større kriminalitet i indvandrergruppen 
end i tilsvarende danske befolkningsgrupper. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Det er det samme punkt. Skønt jeg ikke 

har været inde på det i denne forbindelse, er 
det også min opfattelse, at de statistikker, vi 
har, er helt pålidelige. Men hr. Knud Lind 
glemte jo rigtignok at oplyse os om, at de tal, 
han opgav, på 51 pet. og 43 pet. slet ikke 
omhandlede indvandrere, men omhandlede 
folk, der ikke har dansk statsborgerskab, 
hvoraf nogle er pågrebet ude i Kastrup luft- 
havn, og det er det ophold, de har haft i 
Danmark. Det turde dog være en forvridning 
af statistik, som er helt uhørt. 

Men i øvrigt må jeg sige, det er en mærke- 
lig opfattelse, man har. På den ene side kan 
hr. Knud Lind og andre ikke lide udlændin- 
ge, men på den anden side skal man gå ud 
fra, at de er bedre, end danskere er i gemen- 
hed. Hvordan kan det hænge sammen? 

Jeg tror, der skal alle slags folk til at lave 
et folk. Derfor er det et helt urimeligt krav, 


